‘ | I I | ' FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL

. Jogo
SUMULA NO: 11
Sumula publicada em 08/09/2025
Campeonato: PARANAENSE FEMININO SUB 15
Fase: CLASSIFICATORIAS Rodada: 62 RODADA
Resultado
Jogo: REAL APOLO x SHABUREYA Final: REAL APOLO 01 X 03 SHABUREYA
Data: 07/09/2025 Horario: = 10H Local: = ARENA VERMELHA | CURITIBA
EQUIPE DE ARBITRAGEM
o LUIS FELIPE DA ANUNCIACAO SANTOS
Arbitro:
Arbitro DIEGO PAES MARCELINO
Assistente 1:
Arbitro NICOLI MARQUES MARTINS LUIZ
Assistente 2:
40 Arbitro:
Analista:
SILVIA DE LIMA MATIOSKI
Delegado:
CRONOLOGIA
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 09:50 Atraso: 00 Entrada do Mandante: 10:50 Atraso: 00
Entrada do Visitante: 09:50 Atraso: 00 Entrada do Visitante: 10:50 Atraso: 00
Inicio 1° Tempo: 10:03 Atraso/Paralisagéo: 03 Inicio 2° Tempo: 10:54 Atraso/Paralisacéo: 00
Término do 1° Tempo: 10:39 Acréscimo: 01 Término do 2° Tempo: 11:33 Acréscimo: 04
Resultado do 1° Tempo: 01X01 Resultado Final: REAL APOLO 01 X 03 SHABUREYA Tiro do ponto penal:

INFORMAR O MOTIVO DOS ACRESCIMOS E ATRASOS:

A PARTIDA INICIOU COM 3 MINUTOS DE ATRASO, DEVIDA A AUSENCIA DA AMBULANCIA. A MESMA CHEGOU AO LOCAL, AS 10H. APOS A DELEGADA CONFERIR SE A
MEDICA SE FAZIA PRESENTE, FOI AUTORIZADO O INICIO DO JOGO. // ACRESCIMOS DO JOGO FORAM APLICADOS POR MOTIVO DE ATENDIMENTO MEDICO AS ATLETAS
DURANTE A PARTIDA E SUBSTITUICOES.

OCORRENCIAS/OBSERVACOES

AS INSTALAGOES DO ESTADIO, NO VESTIARIO CEDIDO PARA A ARBITRAGEM, ESTAVAM BASTANTES SUJAS, VASO SANITARIO COM RESTOS DE FEZES, OS BANCOS DE
CONCRETOS COM BASTANTE POEIRA, ALEM DE NAO TER SIDO FORNECIDO NENHUM TIPO DE SUPRIMENTO PARA A EQUIPE, COMO AGUA OU ALIMENTACAO. // A
ATLETA N° 2 DA EQUIPE REAL APOLO, APOS SER EXPULSA POR DUPLA ADVERTENCIA, SAIU DO CAMPO ARREMESSANDO SUA CAMISA AO CHAO E XINGANDO O
ARBITRO DE “FILHO DA PUTA”. // ESTEVE PRESENTE NO LOCAL DO JOGO, A EQUIPE PM COMPOSTA PELO CB. KAMIENSKI E SD. MATEUS. // ESTEVE PRESENTE,
TAMBEM, A AMBULANCIA COMPOSTA PELA DRA. MARIANE BALDUINO PIOTTO (CRM 53786/PR) E O CONDUTOR/SOCORRISTA ANDERSON OLIVEIRA.
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NO

12

14

19

11

20

13

16

17

MANDANTE

Nome

LUNA SALES BERTONI LOPES

MARIA GABRIELA LEINEKER GABARDO

KATYLAINE VITORIA MENEZES MONEGATTO

JULIA PIRANI CHAGAS

SOPHIE FLORENCIO DE SOUSA

LARA MYRELLA DA COSTA CORREA

MARIA VITORIA CANGUSSU BORGES

RAFAELA DOS SANTOS DUKEVISKI

LARISSA GENEROZO DA SILVA

MARIA EDUARDA CESTILE

MARIA EDUARDA DA SILVA VIEIRA

ISABEL GONCALVES TOMELIM

JULIA BATISTA DE AZEVEDO

KAUANY RIBEIRO DOS SANTOS

MANUELLA ROGGIA OLIVEIRA

Capitdo: JULIA PIRANI CHAGAS

RELAGCAO DE JOGADORES

T/R*:

GT

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

RESERVA

RESERVA

RESERVA

RESERVA

T - Titular | R = Reserva | GT - Goleiro Titular | GR - Goleiro Reserva

CBF

883935

922761

883545

922769

923201

922762

922757

922768

923157

922764

923141

922759

922763

923170

801425

NO

22

11

20

16

14

15

VISITANTE

Nome
MAYLLA VITORIA BERTOLINI DO CARMO

ANA GABRIELA PANEK FERNANDES

MARIA EDUARDA GONTARSKI RIBEIRO

ISADORA DE SOUZA BUZETI

HELENA ROCHA PIRES

GABRIELA MOURA REINECKE BONIN

FERNANDA MARTINEZ ANTONIO

KARINA DA SILVA ANDRADE

BIANCA MOREIRA CORRADI

ISABELLY LUISA RIBEIRO DOS SANTOS

ISABELLY STANSKI PEREIRA

DANIELE VITORIA ANDRADE VOLIM

IZABELA RIBEIRO MUTTI

GABRIELA OTILIA BUENO LEGNAN

Capitdo: GABRIELA MOURA REINECKE BONIN

T/IR*:

GT

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

GR

TITULAR

RESERVA

RESERVA

CBF

923821

922083

922059

921231

922082

921546

922084

922086

922451

922337

923016

922085

921571

901139
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Técnico:

Assistente
Técnico:

Preparador
Fisico:

Treinador
Goleiro:

Médico:

Massagista:

Minuto(s)
3
20
10
38

NR - Gol normal | C - Gol contra | F - Gol de falta | P - Gol de pénalti

Minuto(s)

14

29

1T - Primeiro Tempo | 2T - Segundo Tempo | IT - Intervalo | FJ - Final do jogo

MANDANTE

BRAYHAN RODRIGUES MENDES
MOACIR AUDREY ALVES LIMA

ISABELA DE ASSIS // CRM 54530/PR

1T/2T/IPRO = N°

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

1T
1T
2T

2T

iT

2T

2T

8
16
16

1T/2TNT/RI

Tipo
NR

NR

NR

NO

2

COMISSAO TECNICA

Técnico:

Assistente
Técnico:

Preparador
Fisico:

Treinador
Goleiro:

Médico:
Massagista:
GOLS
Nome do Jogador
RAFAELA DOS SANTOS DUKEVISKI
KARINA DA SILVA ANDRADE
KARINA DA SILVA ANDRADE

IZABELA RIBEIRO MUTTI

CARTOES AMARELOS

Nome do Jogador
MARIA VITORIA CANGUSSU BORGES

A ATLETA COMETEU UMA FALTA TEMERARIA.

12

LUNA SALES BERTONI LOPES

VISITANTE

ERIKA PRESTES ANDREATTA

MARIA EDUARDA BARROS MOREIRA

Equipe
REAL APOLO
SHABUREYA
SHABUREYA

SHABUREYA

Equipe

REAL APOLO

REAL APOLO

A ATLETA PRATICOU UMA CONDUTA ANTIDESPORTIVA, NO MOMENTO DA COBRANGA PENAL DO TIME ADVERSARIO. A MESMA SAIU

DE SUA META E CHUTOU A BOLA QUE JA ESTAVA NO CIRCULO PARA SER BATIDA.

15

GABRIELA OTILIA BUENO LEGNAN

SHABUREYA

A ATLETA FOI ADVERTIDA POR COMETER UM CONDUTA ANTIDESPORTIVA, A QUAL EMPURROU A JOGADORA ADVERSARIA.
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Minuto(s) 1T/2TNTIF N° Nome do Jogador Equipe

18 2T 12 LUNA SALES BERTONI LOPES REAL APOLO
Motivo: A ATLETA FOI EXPULSA COM CVD, POR COMETER UMA FALTA, FORA DA AREA, CARACTERIZADA COMO DOGSO.

29 2T 2 MARIA VITORIA CANGUSSU BORGES REAL APOLO
Motivo: A ATLETA FOI EXPULSA POR 2° CA, AO COMETER UMA CONDUTA ANTIDESPORTIVA, A QUAL DEU UM EMPURRAO NA ATLETA

ADVERSARIA.

Motivo:
Motivo:
Motivo:

Minuto(s)

1T/2TNT/IFI

Funcéo

1T - Primeiro Tempo | 2T - Segundo Tempo | IT - Intervalo | FJ - Final do jogo

Equipe Cartéo

Nome

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

CA (cartdo amarelo) | CV (cartdo vermelho) | 2° CA (segundo cartdo amarelo) | CVD (cartdo vermelho direto)

Minuto (s) 1T/2T/INT Equipe N° Entrou NP Saiu
35 INT SHABUREYA 1 ISABELLY STANSKI PEREIRA 22 MAYLLA VITORIA BERTOLINI DO CARMO
35 INT SHABUREYA 15 GABRIELA OTILIA BUENO LEGNAN 5 FERNANDA MARTINEZ ANTONIO
14 2T SHABUREYA 9 IZABELA RIBEIRO MUTTI 3 BIANCA MOREIRA CORRADI
" oT REAL APOLO 13 JULIA BATISTA DE AZEVEDO 14 MARIA GABRIELA LEINEKER GABARDO
16 2T REAL APOLO 16 KAUANY RIBEIRO DOS SANTOS 7 [SOPHIE FLORENCIO DE SOUS
18 2T REAL APOLO 17 MANUELLA ROGGIA OLIVEIRA 19 LARISSA GENEROZO DA SILVA
27 2T REAL APOLO 20 ISABEL GONCALVES TOMELIM g [RAFAELA DOS SANTOS DUKEVISKI
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1T - Primeiro Tempo | 2T - Segundo Tempo |IT - Intervalo

N° Nome do Jogador Gol Equipe
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