



## FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL SÚMULA

		-	3											
						Súr	nula publica	da em 08/09/2025						
Campeonato: PARANAENSE FEMININO SUB 15														
Fase:	CLASSI	FICATÓRIAS						Rodada: 6ª RODADA	A					
Jogo:				REAL APO	DLO x SHABUR					Resultado Final: REAL APOLO 01 X 03 SHABUREYA				
Data:	a: 07/09/2025 Horário: 10H Local: ARE					IA VER	MELHA   CU	RITIBA						
							EQUIPE	DE ARBITRAGEM						
Árbitro: LUIS FELIPE DA ANUNCIAÇÃO S					ANTOS									
Árbitro Assistente 1:		DIEGO PAES MARCELINO												
Árbitro Assiste		NICOLI MARQUES MARTINS LUIZ												
4º Árbit	ro:													
Analista	a:													
Delega	do:	SILVIA DE L	IMA MA	ATIOSKI										
							CRONOL	OGIA						
				1º Tempo	1					2º Tempo				
Е	ntrada do	Mandante:		09:50	Atraso:		00	Entrada do Mano	dante:	10:50	Atraso:	00		
E	Entrada do	Visitante:		09:50	Atraso:		00	Entrada do Visit	tante:	10:50	Atraso:	00		
	Início 1º	Tempo:		10:03	Atraso/Paralisaç	ção:	03	Início 2º Tem	ipo:	10:54	Atraso/Paralisação:	00		
Т	érmino do	1° Tempo:		10:39	Acréscimo:		01	Término do 2° T	empo:	11:33	Acréscimo:	04		
R	esultado d	lo 1° Tempo:		01 X 01	Resul	ltado F	inal:	REAL APOLO 01 X 03 S	SHABUREYA	BUREYA Tiro do ponto penal:				
						00	ORRÊNCIAS	S/OBSERVAÇÕES						
CONCRI ATLETA ÁRBITRO	ETOŚ CO Nº 2 DA O DE "FIL	M BASTANTE EQUIPE REA HO DA PUTA	POEIR L APOL ". // EST	RA, ALÉM DE N O, APÓS SER TEVE PRESEN	ÃO TER SIDO FO EXPULSA POR D TE NO LOCAL DO	RBITRA ORNE OUPLA O JOG	AGEM, ESTA CIDO NENHU ADVERTÊN O, A EQUIPE	VAM BASTANTES SUJA JM TIPO DE SUPRIMENT ICIA, SAIU DO CAMPO A E PM COMPOSTA PELO 53786/PR) E O CONDU	TO PARA A E ARREMESSAI CB. KAMIEN	QUIPE, COMO Á NDO SUA CAMIS SKI E SD. MATEI	.GUA OU ALIMENTAÇÂ A AO CHÃO E XINGAN JS. // ESTEVE PRESEI	ÃO. // A NDO O		

		R	ELAÇÃO DE	JOGADOF	RES		
	MANDANTE				VISITANTE		
Ν°	Nome	T/R*:	CBF	N <sub>0</sub>	Nome	T/R*:	CBF
12	LUNA SALES BERTONI LOPES	GT	883935	22	MAYLLA VITORIA BERTOLINI DO CARMO	GT	923821
14	MARIA GABRIELA LEINEKER GABARDO	TITULAR	922761	4	ANA GABRIELA PANEK FERNANDES	TITULAR	922083
3	KATYLAINE VITÓRIA MENEZES MONEGATTO	TITULAR	883545	11	MARIA EDUARDA GONTARSKI RIBEIRO	TITULAR	922059
4	JULIA PIRANI CHAGAS	TITULAR	R 922769 6 ISADORA DE SOUZA BUZETI		ISADORA DE SOUZA BUZETI	TITULAR	921231
7	SOPHIE FLORENCIO DE SOUSA	TITULAR	923201	20	HELENA ROCHA PIRES	TITULAR	922082
6	LARA MYRELLA DA COSTA CORREA	TITULAR	922762	7	GABRIELA MOURA REINECKE BONIN	TITULAR	921546
2	MARIA VITORIA CANGUSSU BORGES	TITULAR	922757	5	FERNANDA MARTINEZ ANTONIO	TITULAR	922084
8	RAFAELA DOS SANTOS DUKEVISKI	TITULAR	922768	16	KARINA DA SILVA ANDRADE	TITULAR	922086
19	LARISSA GENEROZO DA SILVA	TITULAR	923157	3	BIANCA MOREIRA CORRADI	TITULAR	922451
5	MARIA EDUARDA CESTILE	TITULAR	922764	14	ISABELLY LUISA RIBEIRO DOS SANTOS	TITULAR	922337
11	MARIA EDUARDA DA SILVA VIEIRA	TITULAR	923141	1	ISABELLY STANSKI PEREIRA	GR	923016
20	ISABEL GONÇALVES TOMELIM	RESERVA	922759	2	DANIELE VITORIA ANDRADE VOLIM	TITULAR	922085
13	JÚLIA BATISTA DE AZEVEDO	RESERVA	922763	9	IZABELA RIBEIRO MUTTI	RESERVA	921571
16	KAUANY RIBEIRO DOS SANTOS	RESERVA	923170	15	GABRIELA OTILIA BUENO LEGNAN	RESERVA	901139
17	MANUELLA ROGGIA OLIVEIRA	RESERVA	801425	-			
-				-			
-				-			
-				-			
-				-			
-				-			
-				-			
-				-			
-				-			
apitão	o: JULIA PIRANI CHAGAS			Capitão	GABRIELA MOURA REINECKE BONIN		

				COMISSÃO T	ÉCNICA							
			MANDANTE		VISITANTE							
Técnico:	BRAYHAN RC	DRIG	UES MENDES		Técnico:							
Assistente Técnico:	MOACIR AUD	REY A	ALVES LIMA		Assistente Técnico:	ERIKA PRESTES ANDREATTA						
Preparador Físico:					Preparador Físico:	MARIA EDUARDA BARROS MOREI	RA					
Treinador Goleiro:					Treinador Goleiro:							
Médico:	ISABELA DE A	ASSIS	// CRM 54530/PR		Médico:							
Massagista:					Massagista:							
				GOLS	5							
Minuto(s)	1T/2T/PRO	Nº	Tipo		Nome do Jogado	Equipe						
3	1T	8	NR	RAFAELA	A DOS SANTOS D	UKEVISKI	REAL APOLO					
20	1T	16	NR	KARII	NA DA SILVA ANI	DRADE	SHABUREYA					
10	2T	16	Р	KARII	NA DA SILVA ANI	DRADE	SHABUREYA					
38	2T	9	NR	IZA	BELA RIBEIRO M	UTTI	SHABUREYA					
NR - Gol normal   C	- Gol contra   F	Gol de	e falta   P - Gol de pê									
				CARTÕES AMA								
Minuto(s)	1T/2T/IT/I	=J	Nº		ome do Jogador RIA CANGUSSU E		Equipe					
14	1T		2		RIA CANGUSSU I	BURGES	REAL APOLO					
Мо	otivo:		A ATLETA COME									
9	2T		12	LUNA SA	REAL APOLO							
Мо	otivo:		A ATLETA PRATI DE SUA META E	ATLETA PRATICOU UMA CONDUTA ANTIDESPORTIVA, NO MOMENTO DA COBRANÇA PENAL DO TIME ADVERSÁRIO. A MESMA SAIU E SUA META E CHUTOU A BOLA QUE JÁ ESTAVA NO CÍRCULO PARA SER BATIDA.								
29	2T		15	GABRIELA	OTILIA BUENO LI	EGNAN	SHABUREYA					
			A ATLETA FOI ADVERTIDA POR COMETER UM CONDUTA ANTIDESPORTIVA, A QUAL EMPURROU A JOGADORA ADVERSÁRIA.									
Мо	otivo:											
Мо	otivo:											
Мо	otivo:											
Mo	otivo:											
Мо	otivo:											
Мо	otivo:											
Мо	otivo:											
Мо	otivo:											
1T - Primeiro Tempo	2T - Segundo T	empo	IT - Intervalo   FJ -	Final do iogo								

			CART	TÕES VE	ERMELHOS (2º CA =segundo cartão amarelo; CV	D =cartão vermelh	o direto)			
Minuto(s)	1T/2T/IT/FJ	Nº			Nome do Jogador			Equipe		
18	2T	12			LUNA SALES BERTONI LOPES			REAL APOLO		
Mo	otivo:	A ATLETA	FOI EXPULSA CO	OM CVD,	POR COMETER UMA FALTA, FORA DA ÁR	EA, CARACTER	IZADA COMO DO	GSO.		
29	2T	2			MARIA VITORIA CANGUSSU BORGES			REAL APOLO		
Mo	otivo:	A ATLETA ADVERSÁF	TLETA FOI EXPULSA POR 2º CA, AO COMETER UMA CONDUTA ANTIDESPORTIVA, A QUAL DEU UM EMPURRÃO NA ATLETA VERSÁRIA.							
Mo	otivo:									
IVIC	divo.									
Mo	otivo:									
Mo	otivo:									
Primairo Tomas	2T - Segundo Torre	on IT - Interval	o   <b>FJ</b> - Final do jogo	)						
типено тениро	21 - Gegundo Tem	o pri - miervalo			DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA					
Minuto(s)	1T/2T/IT/FJ	Função			Nome	E	quipe	Cartão		
		3					1-1			
Motivo:										
Motivo:										
Motivo:										
Motivo:										
WOUVO.										
Motivo:										
Motivo:										
(cartão amarelo)	CV (cartão vermelho	o)   <b>2º CA</b> (segun	do cartão amarelo)	CVD (car						
	4 T/OT/INIT			<b>N</b> 10	SUBSTITUIÇÕES	<b>N</b> 10		0 :		
nuto (s)	1T/2T/INT	CI	Equipe HABUREYA	Nº	Entrou Entrou	N <sub>0</sub>	MANULA MITODIA	Saiu A BERTOLINI DO CARMO		
35 35	INT		HABUREYA	1	ISABELLY STANSKI PEREIRA GABRIELA OTILIA BUENO LEGNAN		FERNANDA MAR			
14	2T		HABUREYA		IZABELA RIBEIRO MUTTI		BIANCA MOREIR			
16	2T		EAL APOLO		JÚLIA BATISTA DE AZEVEDO	3		A LEINEKER GABARDO		
				10						
16	2T		EAL APOLO		KAUANY RIBEIRO DOS SANTOS	,	SOPHIE FLOREN			
18	2T				MANUELLA ROGGIA OLIVEIRA		19 LARISSA GENEROZO DA SILVA  RAFAELA DOS SANTOS DUKEVIS			
27	2T	RE	EAL APOLO	20	ISABEL GONÇALVES TOMELIM	8	IVVI VETY DOS 2	WATOO DONE VION		

IT - Primeiro Tempo   2T - Segundo Tempo   IT - Intervalo											
PENALTI POR DECISÃO											
Nº		Nome do Jogador		Gol		Equipe					